

ПРИЛОЖЕНИЕ К ИЗВЕЩЕНИЮ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Требования к предмету муниципального контракта

№№ п/п	Наименование показателя	Требуемое значение
1.	Наименование работ, код по Общероссийскому классификатору продукции (ОКП)	Выполнение работ по монтажу автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения и управления эвакуации людей при пожаре в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 110 комбинированного вида г.Владимира О КП 99 4460 1
2.	Объем выполняемых работ (согласно сметной документации)	В соответствии с локальной сметой
3.	Требования к качеству выполняемых работ	100% гарантия качества на выполненные работы
4.	Требования к техническим характеристикам выполняемых работ (согласно утвержденной проектно-сметной, сметной документации с указанием применяемых материалов, архитектурно-планировочного задания)	Согласно рабочему проекту
5.	Требования к безопасности выполняемых работ (со ссылкой на регламентирующий документ)	Выполнение работ в соответствии с требованиями СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве». СНиП III-4-80* «Техника безопасности в строительстве» Наличие сертификатов соответствия на применяемые материалы, разрешенные для использования в образовательных учреждениях, согласно санитарным и противопожарным требованиям, применение новых материалов и технологий без увеличения цены контракта. Выполнение всего комплекса работ в действующем образовательном учреждении с соблюдением режима учреждения и культуры производства. Подлежащие выполнению работы должны соответствовать действующей нормативно-технической базе СНиП, ГОСТ.
6.	Требования к результатам работ (указываются в соответствии со ст. 753-755 Гражданского Кодекса РФ)	Выполнение работ согласно рабочего проекта и действующих нормативно-технической и нормативно-правовой баз (ГК РФ, НК РФ, СНиП, СанПиН, ГОСТ, ВСН, ТУ, МДС81-35.2004, правилами и нормами пожарной безопасности ППБ 01-03, НПБ, техники безопасности).
7.	Иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ требованиям главного распорядителя средств (заказчика). (Лицензия на конкретные виды работ со ссылкой на нормативный акт)	Наличие лицензии на производство работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений: -на монтаж, ремонт и обслуживание установок пожарной и охранно-пожарной сигнализации; -монтаж, ремонт и обслуживание систем оповещения и эвакуации людей при пожаре. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа.

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № _____
(локальная ресурсная смета)

Монтаж пожарной сигнализации и СОУЭ _____
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: рабочий проект _____

Сметная стоимость 600.463 тыс.руб. _____

Средства на оплату труда 165.641 тыс.руб. _____

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2009 г.

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, наименование ресурсов	Единица измерения	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.			
					в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах	
					на единицу измерения	Общая	на единицу измерения	Общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ТЕРм10-08001-2 (= 78)	Приборы пс приемно-контрольные, пусковые. концентратор: блок базовый на 20 лучей	шт.	1.000000	405.40	405	3462.00	3462
	1	Затраты труда	чел.-ч.	39.000000			87.77	3423.03
	1.1	Средний разряд работы 3.3						
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.160000			3.82	0.61
	101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 шт	0.400000			47.28	18.91
	522-0076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос40	кг	0.100000			175.07	17.51
	101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.010000			54.55	0.55
	100-9902	Прочие материалы	%	2.000				0.74
		Накладные расходы - 0.8000	РУБ			314		2738
		Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			235		2054
2	ТЕРм10-08002-2 (= 78)	Извещатели пс автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	шт.	217.000000	24.74	5369	187.05	40589
	1	Затраты труда	чел.-ч.	434.000000			86.71	37632.14
	1.1	Средний разряд работы 3.2						
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	34.720000			3.82	132.63
	522-0076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос40	кг	1.085000			175.07	189.95
	101-0219	Гипс	т	0.002170			3488.26	7.57
	101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 шт	54.250000			47.28	2564.94
	101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.108500			54.55	5.92
	100-9902	Прочие материалы	%	2.000				55.37
		Накладные расходы - 0.8000	РУБ			3340		30106
		Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			2505		22579
3	ТЕРм10-08002-1 (= 78)	Извещатели пс автоматические: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	шт.	3.000000	11.88	36	101.33	304
	1	Затраты труда	чел.-ч.	3.000000			95.24	285.72
	1.1	Средний разряд работы 4.0						
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.180000			3.82	0.69
	522-0076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос40	кг	0.006000			175.07	1.05
	101-0219	Гипс	т	0.000030			3488.26	0.10
	101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 шт	0.300000			47.28	14.18
	101-0329	Клей 88-са	кг	0.015000			93.50	1.40
	101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.000600			54.55	0.03
	100-9902	Прочие материалы	%	2.000				0.34
		Накладные расходы - 0.8000	РУБ			23		229
		Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			17		172
4	ТЕРм10-08001-13	Устройства промежуточные на	шт.	24.000000	46.41	1114	420.21	10085

(= 78)	количество лучей: 1							
1	Затраты труда	чел.-ч.	96.000000		100.92	9688.32		
1.1	Средний разряд работы 4.4							
330206	Дрели электрические	маш.-ч	3.120000		3.82	11.92		
101-0219	Гипс	т	0.000480		3488.26	1.67		
101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 шт	7.200000		47.28	340.42		
522-0076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос40	кг	0.192000		175.07	33.61		
101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.024000		54.55	1.31		
100-9902	Прочие материалы	%	2.000			7.54		
	Накладные расходы - 0.8000	РУБ			784	7750		
	Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			588	5813		
5 ТЕРм10-04066-6 (= 57)	Табло сигнальное студийное или коридорное	шт.	28.000000	67.56	1892	547.11	15319	
1	Затраты труда	чел.-ч.	168.000000		87.77	14745.36		
1.1	Средний разряд работы 3.3							
544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэлп, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	1.400000		188.85	264.39		
111-0109	Вирки маркировочные пластмассовые	100 шт.	1.400000		83.74	117.24		
522-0077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос30	кг	0.280000		189.90	53.17		
101-2073	Нитки суровые	кг	0.280000		406.48	113.81		
411-0041	Электроэнергия	кВт-ч	1.680000					
101-0093	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 20- (22) мм	т	0.011200					
101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0.168000		84.21	14.15		
544-0150	Прессшпан листовой, марки а	кг	1.400000					
5	Масса оборудования	шт.	1.400000					
100-9902	Прочие материалы	%	2.000			11.26		
	Накладные расходы - 0.9200	РУБ			1368	13565		
	Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			967	9584		
6 ТЕРм10-04101-7 (= 57)	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт.	26.000000	32.24	838	187.15	4866	
1	Затраты труда	чел.-ч.	52.000000		89.90	4674.80		
1.1	Средний разряд работы 3.5							
544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэлп, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.390000		188.85	73.65		
110-0014	Глухари	100 шт	0.286000		397.18	113.59		
507-0925	Провода силовые с медной жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противопожарным составом марки прто сечением 1x1,5 мм ²	1000 м	0.130000					
100-9902	Прочие материалы	%	2.000			3.74		
	Накладные расходы - 0.9200	РУБ			434	4301		
	Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			307	3039		
7 ТЕРм10-04112-15 (= 57)	Пульт связи помощника режиссера, до 10 сигналов режиссерской сигнализации, на 1 направление трансляции и оповещения	шт.	2.000000	137.67	275	1193.00	2386	
1	Затраты труда	чел.-ч.	24.000000		95.24	2285.76		
1.1	Средний разряд работы 4.0							
522-0076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос40	кг	0.200000		175.07	35.01		
111-0109	Вирки маркировочные пластмассовые	100 шт.	0.200000		83.74	16.75		
544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэлп, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.100000		188.85	18.89		
500-9264	Трубки полихлорвиниловые	кг	0.080000					
101-2073	Нитки суровые	кг	0.020000		406.48	8.13		
101-0511	Лак пропиточный без растворителей ас-9115	т	0.000180		107783.40	19.40		
5	Масса оборудования	шт.	0.104000					
100-9902	Прочие материалы	%	2.000			1.96		
	Накладные расходы - 0.9200	РУБ			213	2103		
	Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			150	1486		
8 ТЕРм10-08003-6	Устройства	шт.	2.000000	92.05	184	845.50	1691	

(= 78)	оптико- (фото) электрические: блок питания с АКБ						
1	Затраты труда	чел.-ч.	16.000000		102.34	1637.44	
1.1	Средний разряд работы 4.5						
330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.348000		3.82	1.33	
101-0219	Гипс	т	0.000040		3488.26	0.14	
101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 шт	0.800000		47.28	37.82	
522-0076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки пос40	кг	0.076000		175.07	13.31	
101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.007600		54.55	0.41	
100-9902	Прочие материалы	%	2.000			1.03	
	Накладные расходы - 0.8000	РУБ			133	1310	
	Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			100	982	
9 ТЕРМ10-01001-9 (= 78)	Плата с реле с включением разъемов свободнозакрепленных	шт.	1.000000	5.82	6	46.00	46
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.450000			84.57	38.06
1.1	Средний разряд работы 3.0						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.022000			94.55	2.08
030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.022000			376.65	8.29
100-9902	Прочие материалы	%	2.000				
	Накладные расходы - 0.8000	РУБ			3		32
	Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			2		24
10 ТЕРМ10-06037-5 (= 56)	Шкаф настенный размер, мм, до: 640х840	шт.	3.000000	6933.80	20801	254.00	762
1	Затраты труда	чел.-ч.	6.180000			89.90	555.58
1.1	Средний разряд работы 3.5						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.060000			0.00	
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0.060000			501.93	30.12
101-1484	Шурупы с полукруглой головкой 8х100 мм	т	0.000090			24671.67	2.22
101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 шт	3.600000			47.28	170.21
5	Масса оборудования	шт.	0.081000				
100-9902	Прочие материалы	%	2.000				3.45
	Накладные расходы - 1.0000	РУБ			56		556
	Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			36		361
11 ТЕРМ8-02396-5 (= 85)	Короб по стенам и потолкам, длина, м:2	100 м	18.500000	1500.51	27759	3579.73	66225
1	Затраты труда	чел.-ч.	695.600000			93.10	64760.36
1.1	Средний разряд работы 3.8						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	260.850000			0.00	
040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	45.695000			32.06	1464.98
101-9109	Дюбели для пристрелки	10 шт	231.250000				
101-9100	Патроны для пристрелки	10 шт	231.250000				
101-9103	Дюбели распорные	100шт	7.400000				
100-9902	Прочие материалы	%	2.000				
	Накладные расходы - 0.9500	РУБ			8860		61522
	Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			6062		42094
12 ТЕРМ8-02411-1 (= 85)	Рукав наружным диаметром, мм, до:48	100 м	4.900000	4464.15	21874	3494.08	17121
1	Затраты труда	чел.-ч.	170.030000			93.10	15829.79
1.1	Средний разряд работы 3.8						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	2.156000			0.00	
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	1.078000			501.93	541.08
040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч				32.06	
101-1755	Сталь полосовая спокойная марки ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т				28924.00	
101-9109	Дюбели для пристрелки	10 шт	106.820000				
101-9100	Патроны для пристрелки	10 шт	106.820000				
500-9061	Втулки изолирующие	шт	49.000000				
500-9031	Скобы	10 шт	122.500000				
101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0.010682			31650.68	338.09
103-9160	Муфты соединительные	шт	49.000000				
500-9081	Перемычки гибкие, тип пгс-50	шт	24.500000				
101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	т	0.014700			27050.59	397.64
500-9070	Патрубки	10 шт	4.900000				
100-9902	Прочие материалы	%	2.000				14.71
	Накладные расходы - 0.9500	РУБ			1532		15039
	Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			1048		10290

13	ТЕРм8-02399-1 (= 85)	Провод сечением, мм2, до:6	100 м	17.600000	149.05	2623	320.51	5641
	1	Затраты труда	чел.-ч.	61.952000			80.88	5010.68
	1.1	Средний разряд работы 2.5						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	27.808000			0.00	
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0.176000			501.93	88.34
	500-9623	Лента к226	100 м	0.880000				
	500-9101	Кнопки монтажные	1000 шт	0.352000				
	500-9500	Бирки маркировочные	100 шт	0.880000				
	500-9719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 шт	4.576000				
	101-9852	Краска	кг	0.880000				
	500-9826	Сжимы соединительные	100 шт	1.760000				
	544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэпл, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	2.816000			188.85	531.80
	100-9902	Прочие материалы	%	2.000				10.64
		Накладные расходы - 0.9500	РУБ			858		4760
		Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			587		3257
14	ТЕРм8-02412-1 (= 85)	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до:2,5	100 м	4.900000	462.47	2266	558.16	2735
	1	Затраты труда	чел.-ч.	27.489000			93.10	2559.23
	1.1	Средний разряд работы 3.8						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.098000			0.00	
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0.049000			501.93	24.59
	101-1764	Тальк молотый сорт 1	т	0.002107				
	544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэпл, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.784000			188.85	148.06
	500-9041	Сжимы ответвительные	100 шт	1.519000				
	500-9140	Гильзы соединительные	100 шт	0.245000				
	500-9056	Колпачки изолирующие	10 шт	3.920000				
	500-9500	Бирки маркировочные	100 шт	0.009800				
	101-9852	Краска	кг	0.098000				
	100-9902	Прочие материалы	%	2.000				2.96
		Накладные расходы - 0.9500	РУБ			246		2431
		Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			168		1663
16	ТЕРм10-08019-1 (= 78)	Коробка ответвительная на стене	шт.	52.000000	5.27	274	49.17	2557
	1	Затраты труда	чел.-ч.	26.000000			96.66	2513.16
	1.1	Средний разряд работы 4.1						
	101-0219	Гипс	т	0.002600			3488.26	9.07
	101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0.000520			35315.28	18.36
	101-0812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,6 мм	т	0.000520			29851.95	15.52
	100-9902	Прочие материалы	%	2.000				0.86
		Накладные расходы - 0.8000	РУБ			203		2010
		Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			152		1508
17	- (= 0)	Материалы не учтенные единицами расценками						
18	1602-50185 (= 78)	Прибор приемно-контрольный Гранд МАГИСТР 30 с АКБ	шт	1.000000	1617.87	1618	3559.32	3559
19	500-9123-050 (= 78)	Извещатели дымовые дпт -77	шт.	217.000000	65.48	14209	144.07	31263
20	1602-50299 (= 78)	Извещатель ип-101-18 (МАК ДМ)	шт.	3.000000	127.89	384	281.36	844
21	500-9123-143 (= 78)	Извещатели ипр-3су	шт.	24.000000	65.49	1572	144.06	3457
22	546-3354-33 (= 57)	Сув-н у1 "выход"	шт	28.000000	53.93	1510	118.64	3322
23	16022-3005 (= 57)	Громкоговоритель гд (Орфей АМ настенный)	шт	26.000000	105.16	2734	231.36	6015
24	1602-50206-1 (= 57)	Прибор Блок речевого оповещения "Орфей"	шт.	2.000000	747.69	1495	1644.91	3290

25 1602-50201 (= 78)	Резервный источник питания РИП 12 (с АКБ 17 а*ч)	компл.	2.000000	2080.12	4160	4576.27	9153
26 1602-50243 (= 56)	Бокс для аккумуляторных батарей 2х17Ач с АКБ	шт.	2.000000	1373.27	2747	3021.19	6042
27 549-3003- (= 78)	Реле РМ 4	шт.	1.000000	208.01	208	457.63	458
28 507-9001-013 (= 85)	провод КСПВ 2х0.5	1000 м	1.710000	1417.41	2424	1672.54	2860
29 С152-651- (= 85)	Провод шввп 2х0.75	1000м	0.500000	1347.74	674	5296.61	2648
30 С152-130- (= 85)	Провод шввп сеч.мм2:2*1.5	м	30.000000	2.35	71	9.25	278
31 512-3097-33 (= 85)	Кабель-канал пластиковый для прокладки проводов и кабелей сечением15х10 мм	м	1360.000000	1.26	1714	4.97	6759
32 512-3105-33 (= 85)	Кабель-канал пластиковый для прокладки проводов и кабелей сечением 25х17 мм	м	490.000000	2.50	1225	9.82	4812
33 1601-50054 (= 78)	Коробка УК - 2п	шт.	52.000000	1.59	83	6.27	326
34 529-3002-33 (= 85)	Металлорукав рз-ц-х диаметром 10мм	м	490.000000	2.47	1210	9.71	4758
42 513-3000-33 (= 0)	Ящик металлический ШМП -2- 036	шт.	1.000000	218.83	219	782.80	783
ИТОГО прямых затрат по разделу:		РУБ	264416	165639	2305	1819	
					2	291	
ИТОГО прямых затрат по смете:		РУБ	264416	165639	2305	1819	
					2	291	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ		РУБ	263633	165639	2305		
накладные расходы		РУБ	148452				
сметная прибыль		РУБ	104906				
нормативная трудоемкость		чел.-ч				2110	
в т.ч. сметная зарплата		РУБ		165641			
ВСЕГО : МОНТАЖНЫХ РАБОТ		РУБ	516991				
СТОИМОСТЬ ОЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		РУБ	783				
ВСЕГО : ОЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		РУБ	783				
Прямые затраты СМР		РУБ		123973		264416	
индекс к прямым затратам					2.1329		
в т.ч.							
- основная з/п		РУБ		17223		165639	
индекс к основной зарплате					9.6173		
- эксплуатация машин и механизмов		РУБ		15104		2305	
индекс к эксплуатации машин					0.1526		
-з/п машинистов		РУБ		3125		2	
индекс к зарплате машинистов					0.0006		
- материалы		РУБ		91647		96472	
индекс к материалам					1.0526		
Накладные расходы		РУБ		18367	8.0825	148452	
Сметная прибыль		РУБ		12924	8.1171	104906	
Всего :		РУБ		155264	3.3348	517774	
ВСЕГО:							517774
Изменение норм. накладных расходов с 01.01.2005 г. (к=0,94)		-0.0600					-8907
[3_2_13]							
ИТОГО:							508867
НДС к СМР		0.1800					91596
[8_7_15]							
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:							600463
К ОПЛАТЕ :шестьсот тысяч четыреста шестьдесят три РУБ							